
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « Щ Г >, [О ___ 202___N°j} г. Кыштым

О внесении изменений в постановление 
Администрации Кыштымского городского округа 
от 03.11.2022г. №2512 «Об утверждении Порядка 
предоставления субсидий юридическим лицам 
(за исключением субсидий государственным 
(муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим 
«налог на профессиональный доход» в связи 
с производством (реализацией) ими товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг в целях 
возмещения затрат»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 22.12.2022г. №2385 «О внесении изменений в Постановление Правительства 
от 18.09.2020г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг, и о признании утратившим силу некоторых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства 
Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам, применяющим 
специальный налоговый режим «налог на профессиональный доход» в связи с 
производством (реализацией) ими товаров, выполнением работ, оказанием услуг 
в целях возмещения затрат», утвержденный постановлением Администрации 
Кыштымского городского округа от 03.11.2022 №2512, следующие изменения: 

второй абзац подпункта 12 пункта 9 раздела 2 изложить в следующей 
редакции:

«о том, что участник отбора не является иностранным юридическим 
лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) 
капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом 
регистрации которых является государство или территория, включенные в



утвержденный Министерством финансов Российской Федерации перечень 
государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 
налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 
информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в 
совокупности превышает 25 процентов;»

подпункт 5 пункта12 приложения 1 изложить в следующей редакции:
5) не является иностранным юридическим лицом, а также российским 

юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 
иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является 
государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством 
финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, 
предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не 
предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении 
финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 
совокупности превышает 25 процентов по состоянию на первое число месяца, в 
котором заявитель представляет документы на конкурс;».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте администрации Кыштымского 
городского округа в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа Топол А.М.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и 
инвестициям Заикина А.А.

Глава Кыштымского городского округа Л.А. Шеболаева
Подписан: Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-10-31 14:32 
54


